

Rada Miejska Michałowa udzielił w środę 17 maja wotum zaufania i absolutorium dla burmistrza Marka Nazarko. W obu głosowaniach głosy radnych rozłożyły się tak samo: 12 było za, 2 przeciw. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej z wykonania budżetu gminy za 2022 rok była pozytywna.

- Zawsze w tych momentach, przy okazji udzielania absolutorium przedstawiałem dane, odnosiłem się do sytuacji poprzedniej kadencji, ale już na tyle długo jesteśmy, działamy w tej kadencji, żeby sami siebie ocenić. Warto podkreślić, że to już ostatnie absolutorium które udzielane jest burmistrzowi w tej kadencji, za rok pewnie będzie nowa kadencja - mówił w swoim wystąpieniu burmistrz Marek Nazarko.



*XLII Sesja Rady Miejskiej Michałowa odbyła się 17 maja 2023 roku*

Zwrócił też uwagę na ogromną rolę pani skarbnik gminy, bo to ona głównie pilnuje finansów gminy, budżetu. Dlatego też, kiedy na koniec głosowania burmistrz otrzymał od radnych bukiet kwiatów w podziękowaniu za pracę - on przekazał budżet pani skarbnik Annie Paleckiej.

Wcześniej burmistrz dokonał krótkiej analizy działań gminy. Jak wspomniał miniony -

2022 rok był wyjątkowo trudny. Działania gminy podzielił na 3 sektory.

1. Inwestycje – nasza gmina należy do tych, które stawiają na inwestycje, choć czasy i okoliczności w jakich działamy – przede wszystkim inflacja, kiedy nie wiemy co ile kosztuje, co nas czeka, nikt nie wie czy będzie taki zastrzyk finansowy z tytułu traconych dochodów jak było w ub. roku w wys. 2,9 mln (choć moim zdaniem powinniśmy mieć tak zapewnione środki, żeby takie dofinansowanie nie było potrzebne). My staramy się pozyskiwać i inwestować jak najwięcej, nawet w trakcie dzisiejszej sesji jest mowa o dwudziestu kilku milionach złotych, staramy się być też elastycznie – jak coś nie pasuje, albo są ważniejsze potrzeby to to zmieniamy – czego przykładem zmiana z inwestycji hala sportowa na oczyszczalnię w Michałowie.
2. Wydatki bieżące – to dziedzina, gdzie jestem osobiście najmniej zadowolony osobiście – można powiedzieć, że w znacznym stopniu to efekt inflacji, ale widzę potencjał do ograniczenia. Dożyliśmy się czasów fajnych, ambitnych kierowników i dyrektorów. I działania na plus, z kreatywnymi nie mam problemu ale na minus tam gdzie trzeba ograniczać ze względów ambicjonalnych – tam są trudności. Jednak przy uchwalaniu następnego budżetu może nie być taryfy ulgowej, może boleć. Przede wszystkim zależy mi na tym, żeby finanse naszej gminy były w porządku. Nawet jeśli komuś się to nie spodoba. A przypominam, że będzie to okres przedwyborczy.
3. Inne działania – To tak powszechne, znane i cenione w naszej gminie programy socjalne, dofinansowania na drogi dojazdowe, leki, docieplenia, dla przedsiębiorców, dla matek; a także podejmowane przez gminę działania na plaży, także działania promocyjne, to jak jesteśmy odbierani na zewnątrz, jakie odbieramy nagrodę, jak choćby ta im. Pawła Adamowicza w Brukseli – którą traktuję jako nagrodę przyznaną naszym mieszkańcom, nawet jeśli ja ją odbierałem.

Podsumowując Burmistrz Marek Nazarko ocenił, że był to rok udany, nasze Michałowo też jest dobrze postrzegane.

Osobiste podziękowanie złożyła Maria Bożena Ancypiuk, przewodnicząca Rady Miasta w Michałowie – Dziękuję za to, że pan zawsze czuwa, żeby wszystko się dobrze skończyło, a pańskie działania zawsze przynoszą pozytywny efekt. Ostatnio miałam przyjemności spotkać się z osobami z Krakowa, Poznania, ale i innych regionów Polski. I oni wszyscy znają i doceniają i zazdroszczą nam tak wspaniałego burmistrza. Najważniejsze jest to, że zawsze można z panem się spotkać, wspólnie rozwiązać każdy problem.

Podziękowania złożyli też i inni radni – w tym wiceprzewodniczący Marek Charytoniuk, Waldemar Łuksza czy Bogdan Ostaszewski którzy podkreślali otwartość burmistrza na spotkanie, rozmowę i współpracę ze wszystkimi mieszkańcami.

Burmistrz stwierdził, że absolutorium udzielane jest Burmistrzowi a nie personalnie Markowi Nazarko, czyli organowi wykonawczemu gminy, a sam budżet wykonywali wszyscy pracownicy, którym podziękował. Jak stwierdził bowiem – Przełożony jest mądry mądrością swoich ludzi.